REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQMA E NOTETREVE TIRANE
NR 31 REP. NR3SZ KOL.

KONTRATE_SHITBLERJE
KUOTASH TE KAPITALIT_TE
SHOQERISE “K-AKS ™ shpk

o L.
Sot me dale‘/f' /é/é}/j, 2005(dymije ¢ pese)ne Tirane para meje noteres Rajmonda
Dyrmishi ,me seli ne Rrugen”M. Shyri”,pll.49 u paraqiten personalisht per nje kontrate
shitblerje kuotash nc baze te nenit 705 e vijues te K. Civil dhe Ligjit Tregtar, palet
PALA SHITESE :
1.Valbona Kapllani. e bija Muhametit dhe Lutftjes,lindur me 21.07.1969 nc Durres.banuese
ne Durres, Lagja.13 Plazh Durres .madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar
Jdentifikuar me pasaporte Z1221465.
PALA BLERESE :
1.Vjolica Shehu , ¢ bija Xhemalit dhe Zyras.lindur me 13.01.1958 ne Kruje.banuese ne
Durres Llagja 13,Plazh-Durres,madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar,identifikuar
me pasaporte nr . Z0616676.
Ne mbeshtetje te Vendimit Nr.30330 date 02.10.2003 te Gjykates se rrethit Tirane .kt
themelimit dhe statutit te Shoqerise “K-AKS shpk, Znj.Valbona Kapllani zoteron 43(dyzete
€ pese pergind) te kuotave . dhe z. Ylli Shehu zoteron 55 % (pesedhjete ¢ pese perqind) te
kuotave ne Kapitalin Themeltar ne shogerine “K-AKS™ sh.p.k.Pala shitese Valbona Kapllani
ne mbeshtetje dhe Vendimit nr.1 date 18.10.2005 tc Asamblese se Ortakeve te Shogerise
“K-AKS™ shpk bie dakort ge te shesi kuotat ¢ saj te kapitalit ge zoteronce ne kete shoger
e masen 45% gjithesej te kuotave me cmimin ne vieren totale 45000(dyzete  pesemije)leke,
ne favor te pales blerese Vjolica Shehu .
Pala shitese garanton palen blerese sc  shitja e kuotave te kapitalit tc shogerise behet pa
asnje kusht apo barre per palen blerese duke uw likujduar per dclylimet reciproke jashte kesaj
zyre  dhe pala blerese Vijollca Shehu pranon te bleie kuotat ¢ kapitalit ne pjeset ¢
percaktuara me larte dhe eshte dakort me cmimin ¢ shitjes .1 pranishem ne shitjen e ketyre
kutotave eshte  YIli Qani Shehu.i dt.lindjes 12.08.1952, banucs ne Durres ne Lagjen .13
Plazh Durres .identitetin e te cilit ¢ sigurova nepermejt pasaportes nr . 20616629, me cilesine
e ortakut te shogrisc “K-AKS™ shpk i cili zoteron 55% te kuotave te kapitalit ne kete shogeri
i cili deklaron se eshte dakort dhe pranon shitjen e kuotave nga pala shitese ne kete kontrate
ne favor te z. Vjollca Shehu .
Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe noterizimin e saj pala shitese  zhvishet nga pronesia
mbi pjeset e kuotave te kapitalit ge zoterone ne masen 45% dhe humbet te gjitha te drejtat ¢
detyrimet ndaj kesaj shoqgerie dhe pala blerese Vjollca SHEHU behet zoteruese 45% (e
kuotave te kapitalit te Shogerise “K-AKS™ shpk dhe merr persiper te gjithq te drejtat dhe
detyrimet ge rjedhhin ne kete shoqeri .Persa nuk eshte shprchur ne kete kontrate 1 referohet
rregullimit  nepermjet dizpozitave te K.Civil ne fuqi,Ligjit nr.7638 datc 19.11.1992"Per
Shogerite tregtare’ dhe Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar™.
Gjate perpilimit te kesaj kontrate u administruan aktet perkatese te shogerise. vendimi ¢
Gjykates sc Shkalles se pare Tirane per shoqgerine .akt themelimi, statuti,
Kontrata u hartua ne perputhje me vullnetin e lire te paleve te cilet pasi e lexuan kuptuan ,
nuk kane verejtje dhe nenshkruajne para meje noteres.Une noteria ¢ vertetoj aktin ne baze (¢
ligjit.
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